
••
ffyh

Universidad
Nacional
de Córdoba

•

CUDAP: EXP-UNC: 0009473/2019

VISTO:

La nota presentada por el Dr. Sergio Sánchez, en la que eleva la propuesta
de dictado del Curso de Posgrado "Figuras del Intelectual Moderno y
Contemporáneo. Entre Filosofía, Ciencia, Sociedad, Política y Literatura" a cargo
de los Dres./as Cecilia Barelli (UNC), Daniele Petrella (UNC), Pablo Olmedo
(UNRC), Julia Monge (UNC), Fernando Fava (UNER) y Sergio Sánchez (UNC);
y

..• -
CONSIDERANDO:

Que el curso se propone reparar en la importancia, alcance y sentido de la
figura del intelectual en la sociedad moderna y contemporánea, atendiendo
especialmente a la diversidad idiosincrática e ideológica que tal figura encarna e
identificar los presupuestos de diversa índole (metafísicos, ideológico - políticos,
éticos, estéticos, etc);

Que se adjunta el Programa del curso con la presentación de la propuesta y
el curriculum vitae de los profesores dictantes del curso;

Que la Secretaría de Posgrado lo eleva al HCD con opinión favorable del
Comité Académico del Doctorado en Filosofía;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°. AUTORIZAR el dictado del Curso de Posgrado "Figuras del
Intelectual Moderno y Contemporáneo. Entre Filosofía, Ciencia, Sociedad,
Política y Literatura", de 45 hs. de duración, durante el primer cuatrimestre de
2019.

ARTÍCULO 2°: DESIGNAR a los Profesores Dres./as Cecilia Barelli (UNC),
Daniele Petrella (UNC), Pablo Olmedo (UNRC), Julia Monge (UNC), Fernando
Fava (UNER) y Sergio Sánchez (UNC) como docentes a cargo del curso.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTICINCO DEL MES DE
MARZO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.

Dr. JUAN PABLO BRATTE
DEGJ(NO

FACULTAD DE FILOSOFIA y
U.N.e:

RESOLUCiÓN N°:-- ..
I.b.

t04


	Page 1
	Titles
	• 
	•• 
	ffyh 
	..• - 
	t04 
	-- .. 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



